

SỞ Y TẾ THANH HÓA  
TTYT THIỆU HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 330/KH-TTYT

V/v: Tổ chức kiểm tra, đánh giá  
công tác y tế xã, thị trấn năm 2018

Thiệu Hoá, ngày 12 tháng 11 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra công tác y tế xã, thị trấn năm 2018**

Thực hiện công văn số: 2949/SYT - NVY ngày 11 tháng 11 năm 2018 của Giám đốc sở Y tế về việc tổ chức kiểm tra, đánh giá công tác Y tế xã, phường, thị trấn năm 2018.

Để đánh giá quá trình thực hiện năm 2018 của y tế xã, thị trấn theo 10 nội dung “ Bộ tiêu chí Quốc gia Y tế xã giai đoạn đến năm 2020” ban hành kèm theo Quyết định số: 4667/QĐ – BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế và một số các chỉ tiêu được giao kế hoạch từ đầu năm 2018.

Trung tâm Y tế hướng dẫn kiểm tra, chấm điểm phân loại y tế xã năm 2018 như sau:

**1. Mục đích, yêu cầu**

- Đánh giá thực trạng cơ sở hạ tầng, hoạt động tài chính và nhân lực trạm Y tế.
- Đánh giá chất lượng và hiệu quả các hoạt động chuyên môn trong công tác phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe nhân dân.
- Lựa chọn những đơn vị đạt tiêu chuẩn xuất sắc trong năm để bình xét thi đua.
- Tổ chức kiểm tra phân loại trên tinh thần khách quan, trung thực, chính xác.

**2. Đối tượng kiểm tra:** trạm y tế xã, thị trấn trong huyện(trừ 02 xã chưa đạt bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020 là Thiệu Vận, Thiệu Quang, 05 xã đã được chấm điểm để thực hiện xây dựng nông thôn mới: Thiệu Chính, Thiệu Minh, Thiệu Vũ, Thiệu Duy, Thiệu Tân)

**3. Hình thức kiểm tra:** Tổ chức kiểm tra chéo theo cụm, Trung tâm Y tế lập 5 đoàn kiểm tra theo Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2020 và các chỉ tiêu được giao kế hoạch từ đầu năm( Dược, bệnh nhân Lao, Bệnh nhân nghiện....., Trạm y tế xã, thị trấn làm trưởng đoàn tổ chức kiểm tra chéo trong cụm ( Trung tâm Y

tế cử cán bộ tham gia giám sát quá trình kiểm tra; trước khi kiểm tra thông báo cho Ban chăm sóc sức khỏe nhân dân của xã, thị trấn cùng chỉ đạo giám sát).

**4. Nội dung và thời gian kiểm tra:** Dựa trên Bộ tiêu chí Quốc gia Y tế xã giai đoạn đến năm 2020 “Quyết định số: 4667/QĐ – BHYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế” và một số nhiệm vụ chỉ tiêu đã được giao từ đầu năm.

**Thời gian kiểm tra:** Các xã tự kiểm tra từ ngày 01/11/2018 đến 15/11/2018, Trung tâm y tế thành lập các đoàn kiểm tra từ ngày 21/11/2018 đến 26/11/2018.

**Xếp loại:** Đạt Bộ tiêu chí: Điểm đạt  $\geq 80$  điểm, không có tiêu chí nào  $< 50\%$  số điểm, không bị điểm liệt.

Nhận được kế hoạch kiểm tra này yêu cầu Trưởng trạm y tế báo cáo UBND xã xin hỗ trợ kinh phí và triển khai thực hiện nghiêm túc.

**Nơi nhận:**

- Như trên
- Phòng Y tế
- Sở Y tế
- Lưu: HCTH

  
**GIAM ĐOC**  
*Chào*  
**Lê Lương Khang**

Số: 331/QĐ-TTYT

Thiệu Hóa, ngày 12 tháng 11 năm 2018

**QUYẾT ĐỊNH**  
về việc thành lập đoàn kiểm tra công tác Y tế xã, thị trấn  
năm 2018

**GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THIỆU HOÁ**

Căn Cứ Quyết định số: 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ Y tế "Ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia Y tế xã đến năm 2020"

Căn cứ Quyết định số: 3766/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2008 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá "Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về Y tế thuộc UBND tỉnh, UBND huyện"

Căn cứ Quyết định số: 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành qui định phân công, phân cấp quản lý, tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ công chức; viên chức thuộc tỉnh Thanh hóa quản lý.

Căn cứ công văn số: 2949/SYT-NVY ngày 01 tháng 11 năm 2018 của Giám đốc sở Y tế Thanh Hoá về việc kiểm tra y tế xã, thị trấn năm 2018.

Xét đề nghị của trường phòng Hành chính tổng hợp.

**QUYẾT ĐỊNH**

**Điều 1:** Thành lập đoàn kiểm tra công tác Y tế xã, thị trấn năm 2018 gồm các ông, bà có tên sau

**Đoàn I:**

- |    |                       |                              |             |
|----|-----------------------|------------------------------|-------------|
| 1. | Bà: Nguyễn Thị Diên   | Trưởng trạm y tế Thiệu Trung | Trưởng đoàn |
| 2. | Bà: Nguyễn Thị Thương | Trưởng trạm y tế Thiệu Phúc  | Thư ký      |
| 3. | Ông: Lê Văn Thủy      | Bác sỹ TYT xã Thiệu Vạn      | Thành viên  |
| 4. | Ông: Nguyễn Duy Hải   | TPHCTH TTYT                  | Giám sát    |

**Đoàn II:**

- |    |                    |                                 |             |
|----|--------------------|---------------------------------|-------------|
| 1. | Bà: Lê Thị Hiền    | Trưởng trạm y tế Thiệu Giao     | Trưởng đoàn |
| 2. | Ông: Lê Quang Điện | Trưởng trạm y tế Thiệu Giang    | Thư ký      |
| 3. | Ông: Lê Duy Dũng   | Trưởng trạm Y tế xã Thiệu Chính | Thành viên  |
| 4. | Ông: Lê Mạnh Hùng  | Trưởng khoa KSD/HIV-AIDS        | Giám sát    |

**Đoàn III:**

- |    |                   |                                  |             |
|----|-------------------|----------------------------------|-------------|
| 1. | Ông: Lê Tiến Dũng | Trưởng trạm y tế Thị trấn Vạn Hà | Trưởng đoàn |
| 2. | Bà: Trịnh Thị Sứ  | TYT xã Thiệu Thành               | Thư ký      |
| 3. | Bà: Vũ Thị Thiệp  | Trưởng trạm y tế xã Thiệu Vũ     | Thành viên  |
| 4. | Bà: Mai Ánh Tuyết | Bác sỹ khoa Y tế công cộng       | Giám sát    |

**Đoàn IV:**

- |                         |                                |            |
|-------------------------|--------------------------------|------------|
| 1. Ông: Mai Văn Ứng     | Trưởng trạm y tế Thiệu Nguyên  | Trưởng ban |
| 2. Bà: Hà Thị Ngọc      | Trưởng trạm y tế Thiệu Tân     | Thư ký     |
| 3. Bà: Hà Thị Lê        | Trưởng trạm y tế xã Thiệu Long | Thành viên |
| 4. Ông: Nguyễn Văn Dũng | Bác sỹ khoa XN+TTGDSK          | Giám sát   |

**Đoàn V:**

- |                         |                             |             |
|-------------------------|-----------------------------|-------------|
| 1. Bà: Phạm Thị Hương   | Trưởng trạm y tế Thiệu Tâm  | Trưởng đoàn |
| 2. Ông: Nguyễn Thị Bình | Trưởng trạm y tế Thiệu Viên | Thư ký      |
| 3. Ông: Lê Như Thăng    | Trưởng trạm Y tế Thiệu Duy  | Thành viên  |
| 4. Ông: Phạm Văn Thăng  | Bác sỹ khoa Y tế công cộng  | Giám sát    |

**Điều 2:** Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: Tiến hành kiểm tra công tác y tế xã, thị trấn năm 2018 theo nội dung Bộ tiêu chí Quốc gia Y tế xã đến năm 2020 và các chỉ tiêu được giao kế hoạch từ đầu năm 2018 theo lịch phân công (Có lịch kèm theo)

**Điều 3:** Các ông, bà có tên ở điều 1, Trưởng phòng HCTH, các khoa phòng, trạm y tế xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

**Nơi nhận:**

- Như điều 1
- Sờ y tế(b/c)
- Lưu HCTH



*Lê Lương Khang*



LỊCH KIỂM TRA  
CÔNG TÁC Y TẾ XÃ, THỊ TRẤN NĂM 2018

(Kèm theo Quyết định số 331/QĐ-TTYY ngày 12/11/2018 của TTYY)

	Đơn vị được kiểm tra	Đoàn kiểm tra	Chí chú
Sáng từ 7h30 21/11/2018	Thiệu Toàn	Đoàn I	
	Thiệu Hòa	Đoàn II	
	Thiệu Viên	Đoàn III	
	Thiệu Lý	Đoàn IV	
	Thiệu Tâm	Đoàn III	
Chiều 13h30 21/11/2018	Thiệu Trung	Đoàn II	
	Thiệu Đô	Đoàn IV	
	Thiệu Châu	Đoàn V	
	Thiệu Giao	Đoàn I	
	Thiệu Ngọc	Đoàn III	
Sáng 23/11/2018	Thiệu Tiến	Đoàn IV	
	Thiệu Thành	Đoàn V	
	Thiệu Phúc	Đoàn II	
	Thiệu Phú	Đoàn IV	
	Thiệu Công	Đoàn III	
Sáng 7h30 26/11/2018	TT Vạn Hà	Đoàn II	
	Thiệu Nguyễn	Đoàn V	
	Thiệu Hợp	Đoàn I	
Chiều 13h30 26/11/2018	Thiệu Giang	Đoàn III	
	Thiệu Long	Đoàn V	
	Thiệu Thịnh	Đoàn I	